
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 827 de 19/06/2023 19/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 061/2023

Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias Indenizadas. 

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as previstas no artigo
86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, combinado com Lei Complementar nº 01/2020, parágrafo 1º, artigo
45.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor público LUCAS FERREIRA TEIXEIRA, matrícula 2075, CHEFE DE SERVIÇOS,
lotado na Secretaria Municipal de Transportes, 1/3º de adicional de Férias Indenizadas  a serem gozadas no
período entre junho e julho. 

Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.
. 

Registre-se; publique-se e cumpra-se!

Dores do turvo, 19/06/2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001202

PORTARIA Nº 062/2023

Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias. 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 827 de 19/06/2023 19/06/2023

RESOLVE:

Conceder Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1º  da Lei
Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal que compõem o quadro de funcionários GERALDO DIMAS
CABRAL, Oficial de Serviços Públicos I, lotado na Secretaria Municipal de Obras, matrícula 2113 férias
regulamentares por 30 dias a partir de 12/06/2023 .
 
Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja em 12/06/2023.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!

Dores do turvo, 19 de junho 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001203

PORTARIA Nº 063/2023

Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias. 

RESOLVE:

Conceder Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1º da Lei
Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.

Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal que compõem o quadro de funcionários MARIA CAROLINA
PEREIRA DE OLIVEIRA MOREIRA, Técnica de Nível Superior em Administração, lotado na Secretaria
Municipal de Governo, matrícula 2215 férias regulamentares por 30 dias a partir de 12/06/2023 .
 
Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja em 12/06/2023.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 827 de 19/06/2023 19/06/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Dores do turvo, 19 de junho 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001204

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Processo Licitatório Nº 05/2023. Pregão Presencial nº
01/2023. Licitação dia 07/07/2023, as 09:00 horas. Tipo menor preço por item. Objeto: contratação de empresa
habilitada para fornecimento de materiais de informática, sendo 05 (cinco) computadores completos, 1 (uma)
impressora multifuncional e 1 (um) notebook. O edital estará a disposição dos interessados no site oficial da
Câmara (camaradt.mg.gov.br) e na sala de licitação desta Câmara, situada na Rua Umbelina Marotta, nº 403,
centro. Tel: (32) 3576 – 1460 e-mail: camaravereadores2013@hotmail.com. Dores do Turvo, 19 de junho de
2023. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro Municipal.  

Código Identificador: 015.00052.00053.001.004.0010.0001.0001201

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.19.06.2023.1.0000824
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

